МУ «Отдел культуры Курчалоевского
муниципального района»

Муниципальное бюджетное учреждение
«РАЙОННЫЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ

КУРЧАЛОЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБУ «РДК Курчалоевского
муниципального района»)
ул. А-Х Кадьщова.116.г.Курчалой.
Курчадоевский район.Чеченская

Республика.366314:тел/факх:Г8715)52-23-85:
E-mail: kurchal.rdk@,mail.ru

ОКПО 67306168; ОГРН 1112032001300;
_________ ИНН/КПП 2006003604/200601001_________

Оё. Q t -.ЛСЛЛъ №
На № от

МУ «Курчалойн муниципальни к1оштан
культурин отдел»

Муниципальни бюджетни учреждени
«КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ

КЮШТАН
КУЛЬТУРИН Ц1А»

(МБУ «Курчалойн муниципальни
к1оштан КЦ1»)

А-Х Кадыровы урам. 116. Курчалойн г!ала.
Курчалойн к!ошт. Нохчийн

Республик.366314;тел/факс:8(87Ш52-24-50;
E-mail: rdk.k@mail.ru

ОКПО 67306168; ОГРН 1112032001300;
ИНН/КПП 2006003604/200601001

Заместителю
министра культуры
Чеченской Республики

Милькиеву Р.В.

О предоставлении отчета

Уважаемый Рустам Вахаевич!

Муниципальное бюджетное учреждение «Районный дом культуры
Курчалоевского муниципального района» направляет Вам отчет о проделанной
работе по профилактике борьбы с наркоманией и наркобизнесом за II -  квартал
2022г.

Приложение: на 2 л.

С уважением,

Директор Б.О. Салманиев

Джамзарова Макка Руслановна, методист по работе с молодежью
8-965-952-40-14, rdk.k@,mail/ru

mailto:rdk.k@mail.ru

Информация
о проделанной работе МБУ «Районный дом культуры Курчалоевского

муниципального района» по профилактике борьбы с наркоманией и наркобизнесом
за II-квартал 2022г.

13 апреля в МБУ «Районный дом культуры Курчалоевского муниципального
района» провели тематическое мероприятие по профилактике наркомании на тему:
«Скажи твердое «нет!»

Цель мероприятия - воспитание потребности в здоровом образе жизни,
предоставление подросткам информации о наркотических веществах с целью
правильного самоопределения личности участника.

На мероприятии присутствовало 118 человек.

13 апреля в Доме культуры села Цоци-Юрт провели беседу по профилактике
наркомании на тему: «Наркостоп».

Цель мероприятии -  дать детям объективную информацию о действии
химических веществ на организм, привлечь родителей, учителей, сориентировать их
на способность сделать свой собственный выбор, дать детям возможность овладения
определенными поведенческими навыками, облегчающими следование здоровому
образу жизни, сформировать рефлексивную позицию.

На мероприятии присутствовало 61 человек.

4 мая в Домах культуры сел Гелдаган, Бельты проведены мероприятия по
профилактике наркомании на темы: «Сохрани слово жизнь», «Мы выбираем жизнь
-  что выбираешь ты».

Цель мероприятий -  пропагандировать здоровый образ жизни, учить
подростков делать правильный выбор в различных жизненных ситуациях.

На мероприятиях присутствовало 115 человек.

5 мая в Домах культуры сел Регита, Ахкинчу-Барзой, Корен-Беной проведены
мероприятия по профилактике наркомании на темы: «Молодое поколение в мир без
наркотиков», «Не стой над пропастью», «Остановим наркоманию вместе».

Цель мероприятий -  повышение эффективности мер, направленных на
предупреждение незаконного оборота и потребления наркотиков.

На мероприятиях присутствовало 145 человек.

17 мая в Домах культуры сел Хиди-Хутор, Илсхан-Юрт проведены
мероприятия по профилактике наркомании на темы: «Будь против наркотиков»,
«Мир без наркотиков».

Цель мероприятий -  способствовать формированию знаний о вреде
наркомании, токсикомании, росту самосознания и самооценки подростков,
познакомить воспитанников с признаками и последствиями употребления
одурманивающих веществ, воздействие на эмоциональную сферу подростков.

На мероприятиях присутствовало 113 человек.

19 мая в Домах культуры сел Ялхой-Мохк, Эникали проведены мероприятия по
профилактике наркомании на темы: «Наркотики -  дорога смерти», «Наркомания знак
беды».

Цель мероприятий -  способствовать формированию знаний о вреде
наркомании, росту самосознания и самооценки подростков, предоставить ответы
на самые распространенные вопросы о наркомании, заложить основу для роста
самосознания и самооценки участников.

На мероприятиях присутствовало 143 человек.

23 мая в Домах культуры сел Бачи-Юрт, Джугурты проведены мероприятия по
профилактике наркомании на темы: «Письмо другу: как не стать наркоманом», «Цени
себя, свои мечты -  жизнь без наркотиков прекрасна».

Цель мероприятий — предоставить участникам объективную информацию о
вреде наркотиков, психоактивных веществ, способствовать расширению знаний по
теме, способствовать формированию твёрдой позиции по отношению к проблеме
наркомании, предоставить информацию об ответственности за распространение,
хранение и употребление наркотиков.

На мероприятиях присутствовало 123 человек.

25 мая в Домах культуры сел Аллерой, Ахмат-Юрт проведены мероприятия по
профилактике наркомании на темы: «Горькие плоды сладкой жизни», «Мы живем
для себя и для всей планете».

Цель мероприятий - изучить и проанализировать информацию, которая
поможет сформировать отрицательное отношение к потреблению наркотических и
психотропных веществ.

На мероприятиях присутствовало 112 человек.

27 мая в Домах культуры сел Майртуп, Ачерешки проведены мероприятия по
профилактике наркомании на темы: «Пока не поздно», «Не дай себя соблазну
покорить себя».

Цель мероприятий - формировать у детей здоровый образ жизни, раскрыть
значение знаний о правилах здоровья, воспитывать у детей здоровый интерес к
активному образу жизни.

На мероприятиях присутствовало 98 человек.

31 мая в Домах культуры сел Ники-Хита, Джагларги проведены мероприятия
по профилактике наркомании на темы: «Наркомания знак беды», «Жизнь прекрасно
-  берегите ее».

Цель мероприятий - способствовать формированию знаний о вреде
наркомании, росту самосознания и самооценки подростков, познакомить
участников с понятием «наркомания», видами наркотиков, признаками и
последствиями их употребления, предоставить ответы на самые распространенные
вопросы о наркомании, заложить основу для роста самосознания и самооценки
участников.

На мероприятиях присутствовало 87 человек.